
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR)
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E  
www.icgavorranoscarlino.org

Prot. n. 10563  Gavorrano,05 /10/2021

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di assistenza e manutenzione sito web, ai sensi

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari

a € 1.000 (IVA esclusa), CIG: ZEB33502C6

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche, ai  sensi dell’articolo 1,  comma 143, della  legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni  e dei  poteri  del  Dirigente Scolastico in materia negoziale,  come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che « Fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie,
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,  servizi  e forniture di importo inferiore alle
soglie  di  cui  all'articolo 35, secondo le  seguenti modalità:  a)  per  affidamenti di  importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto[…]»;

GRIC81800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010563 - 05/10/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
mailto:gric81800e@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR)
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E  
www.icgavorranoscarlino.org

CONSIDERATA la necessità di assistenza e manutenzione al nuovo sito web dell’Istituto Comprensivo “G. 
Falcone e P. Borsellino”” di Gavorrano per necessità amministrative e didattiche;
RITENUTO  che  il  Ds  Prof.  Maccanti  Carlo,  risulta  pienamente  idoneo  a  ricoprire  l’incarico  di  RUP per
l’affidamento  in  oggetto,  in  quanto  soddisfa  i  requisiti  richiesti  dall’art.31,  comma  1,  del  D.lgs.
50/2016avendo  un  livello  di  inquadramento  giuridicoe  competenze  professionali  adeguate  rispetto
all’incarico in questione;

DATO  ATTO  della  necessità  di  affidare  l’assistenza  e  manutenzione  del  sito  web  della  scuola
www.icgavorranoscarlino.org e  che  l’affidamento  in  oggetto  è  finalizzato  a   garantire  continuità  delle
prestazioni già effettuate per il servizio in parola;

TENUTO CONTO  che la Ditta “Piccola Bottega Digitale” di Poli Alessandro – P.I. 01389560531, con sede
legale in Via della Libertà n. 52 – 58024 Massa Marittima (GR), gode di  un rapporto di fiducia e di stima con
questa  Istituzione  Scolastica,  consolidatosi  nei  precedenti  anni  riguardo  agli  obiettivi  fissati  dal  Piano
dell’Offerta Formativa;

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 12 mesi;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 1.000, IVA esclusa;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 – l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, dell’affidamento diretto dei

servizi  aventi  ad  oggetto  l’assistenza  e  manutenzione  del  sito  web  dell’Istituzione  Scolastica,  all’operatore

economico “Piccola Bottega Digitale” di Poli Alessandro – P.I. 01389560531, con sede legale in Via della Libertà

n. 52 – 58024 Massa Marittima (GR);

Art. 2 – L’importo di spesa impegnato per l’acquisizione dei beni di cui all’art. 2 è di € 1000,00 iva esclusa (€
1220,00 iva inclusa), da imputare alla voce A.2.1 Spese per il funzionamento amministrativo generale;

Art. 3 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Carlo Maccanti)
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.lg. n. 39/1993

GRIC81800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010563 - 05/10/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
mailto:gric81800e@istruzione.it
http://www.icgavorranoscarlino.org/

